
Nationell debatt om Centerpartiets vägval
En stor del av veckan har ägnats åt samtal om den debatt som blossat upp i media om Centerpartiet, genom
min roll som distriktsordförande. Karin Ernlund, Centerpartiets partisekreterare, skrev så klokt på sin
facebooksida i onsdags. 

”Det pågår en debatt i Centerpartiet. I augusti tillsatte vi fem reformgrupper som jobbar fram ny politik som ska
antas på ett förtroenderåd i mars och sedan jobba vidare mot vår partistämma i november. Parallellt stärker vi
våra distriktsorganisationer och genomför studiecirklar i alla distrikt för att diskutera och fördjupa insikter om
den politiska spelplanen och hur vi tar revansch för centerrörelsen 2026. Att vi också diskuterar hur
Centerpartiet ska förhålla oss till andra partier för att få genomslag för vår politik efter nästa val förvånar ingen.
Tvärt om, det vore konstigt om vi inte diskuterade den frågan. Att den diskussionen har tagit sig från våra
interna mötesrum till media är olyckligt. Dels för att det ger en felaktig bild av var vi är i processen. Inga
avgörande beslut fattas utan att vår rörelse får vara delaktiga i diskussionen. Men också för att det hämmar
debatten. Vi måste kunna vara modiga, kunna vrida och vända på argument och synsätt, vi måste kunna lita på
varandra och att det som sägs i stängda rum också stannar där. Annars får vi ingen bra debatt. Annars tar vi oss
inte framåt. I Centerpartiet tycker vi ofta olika. Det är vår styrka. Vi har haft svåra debatter tidigare och det ska
vi fortsätta ha.”

Jag instämmer helt i att vi måste värna den kultur vi länge haft i Centerpartiet, där vi tar tillvara våra olikheter
och låter dem göra oss starkare. Debatten uppmanar till splittring, det är inte Centerpartiets väg framåt.

Barnkonventionens dag
I onsdags 20 november var det Barnkonventionens dag. Barnkonventionen ratificerades som svensk lag 1
januari 2020 och kravet på våra offentliga verksamheter att beakta barnens bästa blev då stort. Region
Västerbotten berättar på intranätet om sitt arbete med barnrättsombud, som ska finnas på alla verksamheter.
Det omfattar cirka 200 barnrättsombud och verksamheter. Region Västerbotten beskriver arbetet så här.
”Barnrättsombudens roll är att säkerställa att barnens perspektiv tas med i alla vårdrelaterade frågor och
beslut. För att ombuden ska kunna utföra sitt uppdrag på bästa sätt har Region Västerbotten etablerat en
Kompetensgrupp för barnrätt, vars uppgift är att stötta ombuden och förse dem med nödvändig 
kunskap, utbildning och material. En viktig del av detta stöd är det nyligen framtagna materialet 
"Prövning av barnets bästa", som ska hjälpa vårdpersonal att bedöma barnens bästa i varje 
specifik situation. Det baseras på Sveriges kommuner och regioners rapport ”Prövning av 
barnets bästa – Ett verktyg för ledning och styrning”.”

Uppladdning inför regionfullmäktige
Nästa vecka är det dags för novemberfullmäktige och huvudnumret Regionplan och budget 2025. 
Som jag berättat tidigare så har budgetprocessen varit särskilt omständlig i år och det ska på 
sätt och vis bli skönt att komma till beslut. Däremot är jag orolig för hur majoritetens budget 
kommer efterlevas. Det är viktigare än någonsin att Region Västerbotten visar svarta siffror 
i resultatet för att kunna göra nödvändiga investeringar för morgondagens behov. Det är 
brist på krav på verksamheterna att hålla sin budget, vilket är den stora utmaningen. Det 
är först när det politiska ledarskapet får varje verksamhet att förstå sin del i den stora 
helheten som vi kommer kunna se en stabilare ekonomi med följder som bättre likviditet 
och starkare investeringskraft.
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